
38 – São Paulo, 67 (111) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de junho de 2022

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 
da Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos 
quais se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

– Assistente Administrativo de Gestão:
   FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE
   01/07/2022
Registro Vínculo Nome Nível Cat. Símbolo
1340875 1 JOAO ALVES DA SILVA I 9 QM9

– Assistente de Suporte Operacional:
   FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE
   01/07/2022
Registro Vínculo Nome Nível Cat. Símbolo
4728963 4 EDIO MACHADO 
  DE CARVALHO II 5 QB10

 LICENCIAMENTO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 O SECRETARIO ADJUNTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - 
SMUL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2022/0005383-0
Documento nº 065020543. Designando a servidora NA-

THALIA BRITTO KUTOMI, R.F.8801088 para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR I, Ref. DAS10, da COORDENADORIA DE 
CONTROLE E USO DE IMOVEIS - CONTRU, EH:290600000000000, 
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no 
período de 13/06/2022 a 27/06/2022, em substituição a servido-
ra TEREZINHA DE JESUS FERNANDES DA SILVA, R.F.6315607, 
durante seu impedimento legal por FÉRIAS. Exigência do cargo: 
Livre provimento em comissão pelo Prefeito, dentre servidores 
municipais. Decreto 60061/21.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida nos termos da Portaria 507/04-SGM e do Comuni-

cado 1/05-DRH/SMG:
EH RF NOME DUR. A PARTIR
291500020000000 819.228.6/3 CAROLINE MADERIC RIQUINO 03 08/06/2022

 DESPACHO DO COORDENADOR GERAL
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos ter-

mos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto final no DOC 
de 01/07/06 e alterações posteriores, acrescidos de 1/3.

5 3 5 . 5 5 3 . 2 / 1  -  H E L I O  K A Z U O  W ATA N A B E , 
proc.6068.2022/0005033-4, relativo aos exercícios de 2012 - 15 
(quinze) dias, 2016 - 15 (quinze) dias e 2022 - 30 (trinta) dias.

5 6 1 . 2 1 3 . 6 / 1  -  S E R G I O  B A R O N E  L O P E S , 
proc.6068.2022/0005034-2, relativo aos exercícios de 2008 - 30 
(trinta) dias e 2022 - 30 (trinta) dias.

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto de 
2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, PROGRI-
DO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7523777/1 LUIS OLIVEIRA RAMOS NIVEL II 4 QEAG9 02/06/2022

 GABINETE DO SECRETÁRIO

SEI 6068.2019/0005216-1 AQUISIÇÃO DE 
ESTABILIDADE

I- À vista dos elementos que instruem o processo SEI 
6068.2019/0005216-1, em especial, a manifestação da Comissão 
Especial de Estágio Probatório-CEEP, no uso de minhas atribuições 
e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disciplina a Avaliação 
Especial de Desempenho-EAD para fins de aquisição de estabilida-
de no serviço público municipal, HOMOLOGO a aprovação do ser-
vidor ANDERSON FERREIRA DE ANDRADE, RF: 858.725.6/1, AGPP 
no estágio probatório e a consequente aquisição de estabilidade 
no serviço público municipal .

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida nos termos da Portaria 507/04-SGM e do Comuni-

cado 1/05-DRH/SMG:
EH RF NOME DUR. A PARTIR
291000030000000 876.538.3/3 JULIO NASCIMENTO SALES 03 18/05/2022

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DAF - GABINETE DO DIRETOR

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE 
DEFIRO o pedido de prorrogação de Posse, no cargo de Profis-

sional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia – QEAG 
– Nível I – Ref. QEAG-1, formulado pela requerente abaixo, nos 
termos do parágrafo 1, do artigo 23 da Lei nº 8989/79, com nova 
redação dada pela Lei nº 13.686/2003.
Requerente RG Pedido de Prorrogação nº A partir de
PATRICIA MARTINOJA PEREIRA 32.211.436-6 032/2022 14/06/2022

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 DESPACHOS DA SUPERINTENDENCIA
ELIZABETE MICHELETE, Superintendente do Hospital do Ser-

vidor Público Municipal - HSPM, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 4º, XVIII, da Lei nº 13.766/04 em consonância 
com as disposições contidas no Art. 2º, do Decreto nº 58.183/18;

RESOLVE:
DESIGNAR:
1.
SEI nº 6210.2022/0004781-4
ANA KAREN DALL´ARA FERREIRA HANITZSCH, R.F. 

841.481.5/1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref.: DAS-12, da Gerência Técnica de Apoio Diagnóstico, do De-
partamento de Apoio Técnico, durante o impedimento legal por 
motivo de Licença Médica do titular, LUCIA DE FATIMA LUNA 
MOTA, R.F. 570.441.3/4 no período de 19/05/2022 a 02/06/2022.

2.
SEI nº 6210.2022/0005165-0
ELZA GONCALVES DA SILVA R.F. 852.150.6/1, para exercer 

o cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref.: DAS-09, do Expe-
diente Administrativo da Superintendência, durante o impedimento 
legal por motivo de Férias do titular, ALINE DE CASTRO BARBOSA, 
R.F. 847.836.8/1 no período de 06/06/2022 a 15/06/2022.

3.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
Atendendo as novas diretrizes estabelecidas por SGM/SEGES/

COGEP e pelo Comunicado nº 001/2021 - SGM/GAB DEFIRO, as 
alterações dos períodos de férias dos servidores abaixo:

6019.2021/0001979-0
550.330.23- Veralice Pires, relativas ao exercício 2022, para 

11/07/2022 (15dias) e 20/01/2023 (15dias) anteriormente progra-
madas para (30dias) a partir de 11/07/2022.

6019.2021/0002093-4
512.501.4/3- Renata Ferreira da Silva, relativas ao exercício 

2022, para 02/05/2023 (10dias) anteriormente programadas para 
(10dias) a partir de 15/07/2022

6019.2022/0002095-0
883.207.2/1- Fabio Souza Graciano, relativas ao exercício 

2022, para Sem programação (15dias), anteriormente programa-
das para (15dias) a partir de 11/07/2022.

6019.2022/0002135-3
479.994.1/4- Emilio Pazzini Neto, relativas ao exercício 2022, 

para 17/10/2022 (15dias), anteriormente programadas para 
(15dias) a partir de 04/07/2022.

6019.2022/0002134-5
888.110.3/1- Wellington Quintino de Moraes, relativas ao 

exercício 2022, para Sem Nova Programação (15dias), anterior-
mente programadas a partir de 10/10/2022.

6019.2022/0002155-8
858.781.7/1- Leandro Diogo Graça, relativas ao exercício 2022, 

para Sem programação (30dias), anteriormente programadas para 
(15dias) a partir de 01/07/2022, (15dias) a partir de 01/12/2022.

6019.2022/0002183-3
812.543.1/2- Fábio de Oliveira Pereira, relativas ao exercício 

2022, para 04/07/2022 (15dias), anteriormente programadas para 
(15dias) a partir de 18/07/2022.

FÉRIAS DEFERIDAS
RF  NOME CARGO DIAS EX. A PARTIR
603.485.3V3  Ana Maria Martos Garcia  Assessor I  15  2021 06/06/2022

SUBSTITUIÇAO
PROCESSO Nº 6019.2022/0001880-8
RF:741.098.1/1, Valmir de Oliveira França, Assistente de 

Suporte Operacional NII,Efetivo, para exercer o cargo de Encarre-
gado de Equipe II, DAI-05, Em Comissão, do(a) Divisão de Gestão 
do CERET, do(a) Divisão de Equipamentos Esportivos Diretos, do 
Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da SEME, 
em substituição à RF: 792.847.5/1, Josivaldo Francisco Barbosa 
durante o seu impedimento legal, Férias do Titular, no período de 
16/05/2022 a 30/05/2022.

PROCESSO Nº 6019.2022/0001968-5
RF:587.362.2/2, Eduardo Torzoni, Assistente de Suporte 

Operacional NII,Efetivo, para exercer o cargo de Assessor Técnico 
I, DAS-11, Em Comissão, do(a) Divisão de Gestão de Equipamentos 
Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos 
Esportivos, da SEME, em substituição à RF: 754.968.7/1, Vanessa 
Zacarias Pedro durante o seu impedimento legal, Férias do Titular, 
no período de 01/06/2022 a 15/06/2022.

PROCESSO Nº 6019.2022/0002096-9
RF:886.010.6/1, Ronei Pereira Farias, Encarregado de 

Equipe II,Em Comissão, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, 
DAS-11, Em Comissão, do(a) Assessoria Técnica, do(a) Gabinete do 
Secretário, da SEME, em substituição à RF: 887.878.1/1, Claudio 
Alves Crisostomo durante o seu impedimento legal, Férias do 
Titular, no período de 06/06/2022 a 05/07/2022.

REMOÇÃO- À PARTIR DE 01/06/2022
Processo SEI nº 6019.2022/0002090-0

RF Vinculo NOME
757.771.1 1 CARLOS KLEBER LEMOS MARQUES JUNIOR
De 190100000000000 –Gabinete do Secretário
Para 190001000000000–Depart. de Gestão de Polít. e Progr. de Esp. e Lazer - DGPE

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AFASTAMENTO COM DISPENSA DE PONTO
6024.2022/0003247-6 - À vista dos documentos e manifes-

tações juntados ao presente, AUTORIZO, nos termos do Decreto 
48.743/07, o afastamento das servidoras Surama Cattarina Bis-
ceglia Pereira, 796.9198/2, Assessor II, DAS10, e Marta Dama-
ceno, RF 8586420/4, Coordenador IV, DAS14, Vanessa Helvecio, 
RF 8236101/1, Analista Assistência e Desenvolvimento Social, 
Q4, sem prejuízo dos vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, para participarem do “SAICA de Acolhimento Inicial”, 
realizado em MG-Belo Horizonte, no período de 09/06/2022 a 
10/06/2022.

Após o afastamento, servidor deverá, no prazo de 30 (trinta) 
dias contados da reassunção, apresentar comprovante de participa-
ção e relatório das atividades desenvolvidas.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE A PARTIR DE 

27/05/2022
TEXTO DESPACHO DO COORDENADOR GERAL:
DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para posse, 

nos termos do parágrafo 1º do art. 44 da Lei 8989/79, com 
nova redação dada pela Lei 13.686/2003,por 15 dias, do 
nomeado abaixo relacionado.

Cargo: PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLO-
GIA NÍVEL I
NOME R.G. Nº EXP.
WESLEY VILDSON MOTA 13617301 77/SMADS/COGET/2022.

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA DIRETORA
ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO

REG.FUNC NOME DO E.H. PARA O E.H. A PARTIR DE
896.917.5/1 LUANA ALINE KUZ 170000000000000 170402000000000 13/06/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB 
- RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 11/06/2022

Leia-se como segue e não como constou
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 

17.721/2021:
Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integra-

ção e enquadramento na carreira de:
– Assistente Administrativo de Gestão:

INTEGRAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2022 ENQUADRAMENTO A PARTIR DE 01/02/2022
Registro Vínculo Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo
7320264 2 EDVALDO CANDIDO 
  DA SILVA I 5 QM5

Leia-se como segue e não como constou
Opções formalizadas nos termos do § 4º do artigo 25 da 

Lei nº 17.721/2021:

162100000710000 8984824/1 Amanda de O. Martinez 05 05/06/2022
162100000760000 9092196/1 Annelize B. de Souza 10 08/06/2022

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
7515626/1 Fabiana O. de M. Dias 08 13/05/2022
7914571/1 Ana Maria C. Akhtar 06 11/04/2022
7957831/1 Selma C. Gradici 08 30/05/2022
8195536/1 Cleonice Dias 08 15/05/2022
8250472/1 Gisele de A. Silva 02 31/05/2022

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/V NOME PARA
7758634/1 Marcia Christina Resende Reis Marcia Christina Resende

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
7758634/1 Marcia Christina Resende Reis Casada Divorciada
7978405/1 Alvaro Nishida Junior Solteiro Casado

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
7978405/1 Alvaro Nishida Junior 08 28/05/2022

LICENÇA MATERNIDADE ESPECIAL
Concedo 180 dias, acrescidos de 3 dias de Licença Maternida-

de Especial, nos termos do art. 148 da Lei 8989/79, Lei 13.379/02 e 
de conformidade com o estabelecido na portaria 084/SGP-G/2003, 
na forma prevista no Decreto nº 58.225/18:
RF/V NOME A PARTIR DE
7958676/2 Tissiany S. L. Goto 29/01/2022

LICENÇA PATERNIDADE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
8083479/1 João Rodrigo C. Damasceno 06 06/05/2022

CONCESSÃO DE HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
A diretora Juliana Katia Paixão Saviolo, CEI Rio Pequeno 

II concede nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 45.323/04, 
regulamentado pela Portaria SME 5.512/05, a redução de 1 (uma) 
hora na jornada de trabalho diário, à servidora Sandra Aparecida 
de Lima Santos R.F. 8122822/1, para amamentar seu(sua) filho 
Eduardo Lima Santos por 12 (doze) meses, a partir de 28/10/2021.

A assistente de direção Marcia de Fatima Gonçalez, EMEF 
PROFª Maria Antonieta D’Alkimin Basto concede nos termos do 
artigo 1º e 2º do Decreto 45.323/04, regulamentado pela Portaria 
SME 5.512/05, a redução de 1 (uma) hora na jornada de trabalho 
diário, à servidora Kate Oliveira Vieira R.F. 408164/1, para amamen-
tar sua filha Isabela Oliveira Gracio por 12 (doze) meses, a partir 
de 22/12/2021.

LEIA COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei 8989/79, Art 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/18, recomendado até 03 dias:
DOC 04/06/2022, PÁGINA 46

EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000080000 5871514/2 Luiz C. F. da Silva 01 19/05/2022
162100000320000 7935935/1 Camila S. dos Reis 01 20/05/2022

Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto nº 
58.225/18, recomendado até 15 dias

DOC 13/05/2022, PÁGINA 43
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000520000 7755074/2 Edileide do Carmo Brito 13 05/05/2022

TORNAR SEM EFEITO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei 8989/79, Art 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/18, recomendado até 03 dias:
DOC 30/04/2022, PÁGINA 48

EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000800200 6782141/1 e 2 Roseli Ignácio da Silva 02 25/04/2022

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de Licença Gestante, nos termos do art. 148 

da Lei 8989/79, com a redação do Art. 1º da Lei 14.872/08 e de 
conformidade com o estabelecido no Art.28 do Decreto 58.225/18:

DOC 19/04/2022, PÁGINA 49
RF/V NOME A PARTIR DE
7958676/2 Tissiany S. L. Goto 29/01/2022

 COMUNICADO Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESENTOU A 
DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE BUTANTÃ, COMU-
NICA A REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO “TECENDO IDEIAS SOBRE 
O TCA: INVESTIGAÇÃO E AUTORIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO EVENTO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propostas-
-formativas/

PÚBLICO-ALVO: ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA; COORD. 
PEDAGÓGICO; DIRETOR DE ESCOLA; PROF. E.F. II E MÉDIO (PRE-
FERENCIALMENTE REGENTES NO CICLO AUTORAL); PROFESSOR 
ORIENTADOR DE EDUCAÇÃO DIGITAL - POED E PROFESSOR 
ORIENTADOR DE SALA DE LEITURA – POSL - LOTADOS NA DRE 
BUTANTÃ.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 8 HORAS PRESENCIAIS
CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 25/06 E 

02/07/2022
HORÁRIO: DAS 8H30 ÀS 12H30
LOCAL: AUDITÓRIO DA DRE BUTANTÃ
RUA AZÉM ABDALLA AZÉM, 564 JARDIM BONFIGLIOLI
TOTAL DE VAGAS: 60 VAGAS.
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICAÇÃO 

ATÉ O ENCERRAMENTO DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/fkSid8Amc8hE4iyE7
SERÁ PRIORIZADA A INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR POR UNI-

DADE EDUCACIONAL DA DRE BUTANTÃ.
HAVENDO VAGAS REMANESCENTES, PODERÁ SER CONTEM-

PLADO O SEGUINTE CARGO COMO PÚBLICO-ALVO: PROF. ED. INF. 
E ENS. FUND. I.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E PARTICIPAÇÃO NAS 
APRESENTAÇÕES DE TODAS AS MESAS.

REGENTES: GLAUCIA FORNAZARI MAXIMIANO; KARINA 
AMBROSIO CLARO - R.F.: 844.111.1; MARIANNE VICENTE DA 
SILVA - R.F.: 820.746.1; MARISTELA SILVA DE FREITAS - R.F.: 
812.939.8; RITA DE CÁSSIA ALMEIDA BRAGA - R.F.: 846.949.1 E 
TATHIANE GRAZIELA HAMADA CIPULLO - R.F.: 784.412.3.

ÁREA PROMOTORA: DRE BUTANTÃ
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22123

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 LICENÇA MEDICA- RGPS
Concedida(s) 07 (sete) dias(s), nos termos da Lei nº 10.793/89 

e Portaria 507/SGP-G/2004, que regulamenta as Licenças dos servi-
dores vinculados ao RGPS.

Nome RF a partir
LEONARDO PINHEIRO LIMA 879.878-8 09/06/2022

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79

Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
825.127.4/04 CLARA MARIA ARRUDA SALVADOR 1º 

03/05/2022 190005030000000
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
786.426.4/01 RENATA YURI NAKAMURA AKASHI 2º 

18/05/2022 190104000000000

162100000420000 7583826/3 Marisa C. Veiga 01 26/05/2022
162100000420000 7583826/3 Marisa C. Veiga 03 01/06/2022
162100000570000 7728948/1 Eliane Cinelli 03 01/06/2022
162100000280000 7736061/1 Vera Lucia G. Nunes 02 30/05/2022
162100000610000 7753837/1 Leonel Evangelista da Costa 03 01/06/2022
162100000610000 7753837/1 Leonel Evangelista da Costa 03 06/06/2022
162100000710000 7757506/1 Fabio Tamizari 01 02/05/2022
162100000690000 7809352/1 Daniela F. Marques 01 09/06/2022
162100000800300 7809816/1 Teyla Cristina C. Cardoso 01 03/06/2022
162100000520000 7811756/1 Cristiane P. da Silva 07 08/06/2022
162100000790200 7907478/1 Demetrius Luiz G. Bastazini 01 06/06/2022
162100000410000 7918305/1 Amanda Paulino P. Saez 01 08/06/2022
162100000030000 7918828/2 Tatiana Valeria Borin 03 01/06/2022
162100000080000 7918861/1 Simone Aparecida Luz Cabral 03 05/06/2022
162100000520000 7919191/1 Adriano de Manincor 01 09/06/2022
162100000030000 7949251/1 e 2 Rosemeire L. da Paixão 01 10/05/2022
162100000020000 7954646/2 Elisangela C. H. e Oliveira 02 09/06/2022
162100000300000 7989300/2 Valeria de Souza 01 09/06/2022
162100000170000 7999712/1 Paula Ernega Nascimento 03 06/06/2022
162100000640000 8019487/1 Luiz Fernando G. Pimentel 01 16/05/2022
162100000060000 8032548/1 Alessandra Scarpelle 01 20/05/2022
162100000280000 8083304/1 Flavio Wilson de O. Pereira 02 30/05/2022
162100000060000 8088675/1 Carlos Henrique de C. Assis 03 08/06/2022
162100000790300 8119694/1 Andreia F. de Brito 01 31/05/2022
162100000180000 8149861/1 Maria do C. Q. Souza 02 01/06/2022
162100000670000 8171785/1 João Paulo M. de Almeida 02 29/05/2022
162100000610000 8179646/1 Marli Andre Saraiva 02 09/06/2022
162100000320000 8194572/1 Grayse Cristina de Sa Araujo 01 06/06/2022
162100000640000 8197059/1 Maysa R. Santos 01 07/06/2022
162100000260000 8201536/1 Elisangela de A. A. dos Santos 01 01/06/2022
162100000010000 8206228/1 Leonor Cristina A. dos Santos 01 07/06/2022
162100000380000 8206295/1 Felipe Eduardo C. F. Zacharias 01 31/05/2022
162100000570000 8215774/1 Edilaine da S. Oliveira 01 06/06/2022
162100000410000 8227021/1 Debora de A. Azevedo 01 03/06/2022
162100000110000 8239444/1 Tiara M. dos Santos 03 07/06/2022
162100000550000 8241830/1 Iara D. dos Santos 01 02/06/2022
162100000010000 8244448/1 Francisca L. de Sena 01 02/06/2022
162100000790100 8248621/2 Michelly Karolyne de O. Lima 01 03/06/2022
162100000580000 8362475/1 Katia Cristina T. Nicoletti 03 06/06/2022
162100000170000 8363536/1 Jose Elias Q. Sadio 01 06/06/2022
162100000130000 8369704/1 Cinthya B. Medeiros 01 07/06/2022
162100000130000 8394474/1 Maria Rita de M. Silva 02 02/06/2022
162100000130000 8394474/1 Maria Rita de M. Silva 02 09/06/2022
162100000800100 8396515/1 Juraci G. Alves 03 08/06/2022
162100000060000 8401195/2 Vicente L. Gonçalves 03 06/06/2022
162100000610000 8404020/1 Fernanda Rosário C. Giordano 01 01/06/2022
162100000090000 8408564/1 Rita de Cassia Batista 02 06/06/2022
162100000790200 8417211/1 Willian T. Viana 01 06/06/2022
162100000080000 8417351/1 Paula R. Garcia 03 08/06/2022
162100000080000 8425752/1 Edna Rosele da C. Neves 01 06/06/2022
162100000030000 8466785/1 Alexandre de Almeida 02 01/06/2022
162100000800200 8470464/1 Danilo Fernando R. Antunes 02 07/06/2022
162100000330000 8501491/1 Marcos Rogerio Belchor 01 07/06/2022
162100000440000 8501564/1 Samantha Mester 03 09/06/2022
162100000390000 8512663/1 Riusa B. de O. do Nascimento 01 08/06/2022
162100000790000 8830312/2 Carolina de C. Camargo 01 01/06/2022
162100000270000 8835993/1 Edna Regina Martins 01 03/06/2022
162100000790300 8862524/1 Lina Maria L. Sibar 02 07/06/2022
162100000380000 8864471/1 Ana Paula Ferracini 03 01/06/2022

Concedidas pelo HSPM de acordo com o Decreto nº 58.225/18, 
recomendado até 15 dias:
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000180000 5917565/4 Tereza Cristina do Nascimento 02 25/05/2022
162100000310000 6830561/2 Josefa A. Salgado 10 07/06/2022
162100000690000 7105827/2 Ronaldo Simoes 05 06/06/2022
162100000320000 7110065/2 Erika S. D. Fernandes 05 05/06/2022
162100000200000 7254091/1 Ricardo Cosi 06 05/06/2022
162100000800200 7303980/2 Cemi C. Couto 07 12/06/2022
162100000790200 7703091/1 Sabrina Teixeira 14 27/05/2022
162100000510000 7759916/1 Magali M. de O. Correia 01 08/06/2022
162100000480000 7766734/1 Marcia Helena Silva 10 07/06/2022
162100000660000 7774958/1 Pedro P. Custodio 06 03/06/2022
162100000060000 7791674/1 e 2 Juliana B. Borges 07 07/06/2022
162100000330000 7810318/3 Elvis Presley R. M. da Conceição 03 08/06/2022
162100000380000 7938306/1 Gisele Aparecida R. Goulart 05 02/06/2022
162100000140000 7990782/2 Suzana Paula S. Pimentel 02 02/06/2022
162100000700000 8086796/2 Lenilson de S. Thomaz 05 31/05/2022
162100000700000 8086796/2 Lenilson de S. Thomaz 02 09/06/2022
162100000790200 8089540/1 Mauricio Jose F. Lopes 03 01/06/2022
162100000680000 8099031/1 Alexandre P. de Oliveira 03 31/05/2022
162100000090000 8184950/1 David Jordan Felix Coutinho 5 07/06/2022
162100000260000 8219249/1 Jessica Monteiro 06 31/05/2022
162100000800100 8403031/1 Andrea Cristina dos S. Viviani 10 06/06/2022
162100000520000 8469610/1 Jose Francisco R. de Carvalho 05 23/05/2022
162100000330000 8868085/1 Camila Regina da S. Reis 02 26/05/2022

Concedidas pelo IAMSPE de acordo com o Decreto nº 
58.225/18, recomendado até 15 dias:
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000080000 8021058/1 Adriana Ferreira 15 03/06/2022

Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto nº 
58.225/18, recomendado até 15 dias:
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000040000 7727381/2 Luiza S. da S. Varoli 10 08/06/2022

LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 

226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o esta-
belecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado no 
DOC de 22/01/2005.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162100000450000 7026811/2 Sandra S. da C. Santos 03 01/06/2022
162100000550000 7207077/13 Monica M. Nascimento 01 25/05/2022
162100000310000 7535651/6 Andrea F. de O. N. Ferreira 04 01/06/2022
162100000310000 7806884/2 Diogenes G. dos santos 12 30/05/2022
162100000320000 7966385/2 Josue Belo Pipilascov 03 25/05/2022
162100000790200 7972008/2 Mirela A. Botelho 02 12/05/2022
162100000790200 7972008/2 Mirela A. Botelho 02 27/05/2022
162100000060000 7999607/3 Gabriel Ita da S. Figueiro 03 07/06/2022
162100000500000 8038511/3 Fernanda Antonia S. Fernandes 03 08/04/2022
162100000500000 8038511/3 Fernanda Antonia S. Fernandes 01 19/05/2022
162100000790200 8053219/1 Sergio Luis Flausino 05 24/05/2022
162100000060000 8126712/3 Alessandra Valeria dos S. Melo 05 27/05/2022
162100000310000 8138915/2 Maria Lucia M. Santos 01 23/05/2022
162100000410000 8141037/2 Patricia S. de Souza 03 23/05/2022
162100000310000 8439001/4 Katia A. Carnauba 04 27/05/2022
162100000310000 8439001/4 Katia A. Carnauba 02 08/06/2022
162100000600000 8559929/1 Fabiana F. Nascimento 07 24/05/2022
162100000460000 8571961/2 Maria Helena B. Araujo 03 31/05/2022
162100000330000 8835721/1 Sandra B. C. F. de Brito 05 01/06/2022
162100000330000 8835721/1 Sandra B. C. F. de Brito 04 06/06/2022
162100000150000 8834016/1 Sandra Maria Nogueira 02 08/06/2022
162100000060000 8840229/1 Christiane P. D. Lima 12 23/05/2022
162100000130000 8883301/1 Lucineide O. dos Santos 03 08/06/2022
162100000010000 8963282/1 Maria Rosiane da S. Araujo 02 07/06/2022
162100000010000 8963282/1 Maria Rosiane da S. Araujo 03 09/06/2022
162100000420000 8963401/1 Maria Edjane Bezerra 01 25/05/2022
162100000200000 8964505/1 Hermelino Jose de Oliveira 01 27/05/2022
162100000410000 8964815/1 Luciene Zissou 02 02/06/2022
162100000720000 8970785/1 Tanna Li P. de M. Pini 02 19/05/2022
162100000720000 8970785/1 Tanna Li P. de M. Pini 03 01/06/2022
162100000460000 8970904/1 Clarine de O. Guimarães 03 02/06/2022
162100000700000 8973652/1 Zuleide V. de Lima 05 31/05/2022
162100000570000 8973661/1 Bruna Fernanda N. C. Graboski 07 06/06/2022
162100000080000 8979341/1 Camila F. Spinola 04 01/06/2022
162100000150000 8974080/1 Cristina de O. Veridiano 04 31/05/2022
162100000780000 8978131/1 Ivani O. da S. Rodrigues 07 29/05/2022
162100000060000 8980195/1 Heidi Cristina Matias 02 26/05/2022
162100000060000 8980195/1 Heidi Cristina Matias 01 03/06/2022
162100000720000 8981353/1 Alessandra Sarafana 02 29/05/2022
162100000720000 8981680/1 Daniel G. C. Porcino 03 29/05/2022


		2022-06-14T05:00:46-0300




